PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

G S

INDICAÇÃO Nº 4316/2023

Assunto: Capina, limpeza e manutenção da área de lazer pública existente na Praça Dona Terezinha

Maria da Conceição Cursino, localizada na Rua Takeo Ota, no Parque Meia Lua.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis, visando à capina, limpeza e manutenção da área

de lazer pública existente na Praça Dona Terezinha Maria da Conceição Cursino,

localizada na Rua Takeo Ota, no Parque Meia Lua.

A presente indicação é medida necessária, pois, trata-se de uma área de

lazer muito utilizada por crianças e necessita do serviço reposição manutenção nos

brinquedos que estão quebrados e com a estrutura comprometida, e necessita de capina

no local.

A medida também se justifica em razão da festividade de fim de ano, o

local será utilizado para apresentação do Projeto Natalua onde deverá receber muitas

pessoas nos próximos dias.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 6 de dezembro de 2023.

RONINHA
Vereador - PODEMOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P